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Znane urządzenia do równomiernego
doprowadzania materjału do maszyn roz¬
drabiających i podobnych zawierają po¬
chylnię, pochyloną względem płaszczyzny
poziomej, która wykonywa ruchy wstrzą¬
sowe około osi pionowej lub osi prostopa¬
dłej do tej pochylni. Powyżej pochylni
mieści się lej nadawczy do materjału, do¬
prowadzanego do maszyny rozdrabiającej,
znajdującej się poniżej pochylni. Regulo¬
wanie ilości doprowadzanego materjału
osiąga się zapomocą suwaka, który powo¬
duje odpowiednie zwiększenie lub zmniej¬
szenie wyjściowego otworu leju.

Urządzenia te posiadają rozmaite wa¬
dy, które usuwa wynalazek niniejszy, po¬

legający na zastosowaniu tarczy mimośro-
dowej, która obraca się z wielką szybko¬
ścią, wytwarzając drgania, przenoszone w
odpowiedni sposób na pochylnię. Pochyl¬
nia jest osadzona lub zawieszona na sprę¬
żynach.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1 — 3
przedstawiają w widoku ztyłu, zboku i
zprzodu szybkobieżną maszynę rozdrabia-
jącą; fig. 4 i 5 uwidoczniają w przekroju
podłużnym połączenie tarczy z pochylnią;
fig. 6—8 — w rzucie pionowym, w rzucie
poziomym i w perspektywie odmienne wy¬
konanie takiego połączenia, i fig. 9 i 10 —
w rzucie pionowym i w przekroju tarczę



linową. Tarcza linowa 3 (fig. 1 — 3) jest
napędzana wałem 1 za pośrednictwem pa¬
sa 2. Ciężarek 4, który może być umoco¬
wany na tarczy w rozmaitej odległości od
osi 5 tarczy, umożliwia zmianę mimośrodo-
wości tarczy 3, powstaje więc składowa
siły odśrodkowej, działająca w kierunku
ciężarka 4, której wielkość i skuteczność
są zmienne, zależnie od miejsca umocowa¬
nia ciężarka. Połączenie tarczy z pochylnią
jest dobrane tak, że powstająca składowa
siły odśrodkowej działa jedynie w pła¬
szczyźnie pochylni 6, którą obrót tarczy
3 wprawia w ruch drgający, powodujący
równomierne zsuwanie się materjału.

Zwiększenie lub zmniejszenie drgań
osiąga się również przez zastosowanie cię¬
żarka o odpowiedniej wadze.

Przy wykonaniu według fig. 4 i 5 wał
5 tarczy 3 jest połączony na stałe z po¬
chylnią 6 i przenosi bezpośrednio na tę po¬
chylnię ruchy drgające. Ponieważ pochyl¬
nia 6 jest osadzona na czterech sprężynach
płaskich 7, może więc wykonywać drgania
tylko w kierunku poprzecznym do kierun¬
ku zsuwania się materjału, a więc w kie¬
runku strzałek a, b (fig. 5).

Na fig. 6, 7 i 8 przedstawiono wykona¬
nie pochylni, w którem kierunek drgania
pochylni odpowiada kierunkowi zsuwania
się materjału. Tarcza 3 jest zawieszona w
widełkach 8, które wykonywają ruchy wa¬
hadłowe względem stałej osi 9, dzięki
czemu przy obracaniu się tarczy 3 powsta¬
ją drgania widełek w kierunku strzałek c
i d (fig. 8 i 7). Ruchy te są przenoszone za
pośrednictwem łącznika 10 z przegubem
11 i dźwigni 13, obracającej się naokoło
pionowej osi 12, na pochylnię 6, która opie¬
ra się o sprężyny płaskie 7 i wykonywa
ruchy drgające w kierunku strzałek e i /.

Tarcza, uwidoczniona na fig. 9 i 10, po¬
siada większą liczbę (cztery) otworów 14,
15, 16, 17, których odległości od wału 5 są
rozmaite. W jednym z tych otworów lub
w dwóch otworach zamocowuje się odpo¬

wiednie ciężarki, np. śruby z nakrętkami,
co umożliwia znaczne przesuwanie punktu
ciężkości, a więc i regulowanie w szerokim
zakresie ruchu drgającego. Zamiast tego
wykonania można wykonać w tarczy po¬
dłużną szczelinę, wzdłuż której przesuwa
się ciężarek.

Urządzenie według wynalazku posiada
znaczne zalety w porównaniu ze znanemi
urządzeniami tego rodzaju. Budowa urzą¬
dzenia jest prosta, jego waga jest mała,
przyczem smarowanie jest łatwe. Oprócz
tego bieg urządzenia jest spokojniejszy, a
dzięki wielkiej ilości drgań osiąga się nad¬
zwyczaj równomierne zsuwanie się mate¬
rjału z pochylni. Regulowanie ilości do¬
prowadzanego materjału jest łatwe i może
być dokonywane w szerokich granicach,
zależnie od rodzaju materjału i wydajno¬
ści maszyny. Urządzenie według wynalaz¬
ku nadaje się zwłaszcza do maszyn roz-
drabiających o dużej liczbie obrotów na
minutę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do doprowadzania ma-
terjałów do maszyn rozdrabiających i po¬
dobnych, znamienne tern, że składa się z
tarczy (3), zaopatrzonej w ciężarek, któ¬
rego wielkość i odległość od osi tarczy są
regulowane i który pod działaniem siły od¬
środkowej nadaje tarczy (3) ruchy drga¬
jące, oraz z pochylni (6), na którą przeno¬
szone są ruchy drgające tarczy (3), co
umożliwia równomierne doprowadzanie
materjału do maszyny.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że tarcza (3) jest połączona
na stałe z pochylnią (6).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że tarcza (3) jest połączona
z pochylnią (6) zapomocą przekładni
drążkowej.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że tarcza (3) jest osadzona w
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widełkach (8), które są połączone przegu¬
bowo z pochylnią (6).

5, Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że tarcza (3) jest zaopa¬
trzona w większą liczbę otworów (14, 15,
16, 17), wykonanych w różnych odległo¬
ściach od osi tarczy,

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że tarcza (3) posiada po¬

dłużną szczelinę, wzdłuż której przesuwa
się ciężarek (4).

E d m. Schmeja
Fabryka maszyn

i odlewnia żelaza.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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